



Diário Oficial Eletrônico

MUNICÍPIO DE RIACHINHO

Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO III

Nº 238

RIACHINHO - TO

terça-feira, 2 de julho de 2024

SUMÁRIO

| | |
|---|----------|
| ATOS DO PODER EXECUTIVO | 1 |
| <i>EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024 ADM..... 1</i> | |
| FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO | 1 |
| <i>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - N.º 0002/2.024 – FME 1</i> | |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | 2 |
| <i>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - N.º 0006/2.024 – FMS2</i> | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024 ADM

(Processo Administrativo nº 0049-2.024 ADM.)

Pregão Eletrônico nº 0003-2.024 ADM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno de administração direta, com sede na Praça Três Poderes s/n - Centro, na cidade de Riachinho/TO, inscrita do CNPJ sob o N.º 25.063.926/0001-57, neste ato representado pelo Prefeito, o Senhor **RONALDO BANDEIRA DA CRUZ**, brasileiro, solteiro, portador da **Matrícula Funcional nº 1123-1**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, para REGISTRO DE PREÇOS, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

EMPRESA INDICADA E QUALIFICADA NESTA ATA:

LICITANTE: AUTO POSTO ANANÁS CALIFORNIA EIRELI. CNPJ nº: **04.676.693/0001-98.** Endereço: com sede a Av. Duque de Caxias, nº 139, Centro, Ananás/TO. E-mail: lusianaefrasio@gmail.com, Representante Legal: Lusiana Eufrásio Ferreira.

1. OBJETO

1.1. REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM E S10) E LUBRIFICANTES) PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

| Lo te | Descrição | Unid ade | Mar ca | QN T | Vl. Unit. | Vl. Total |
|-------|---------------------------------------|----------|-----------|---------|------------|-------------------------|
| 1 | GASOLINA COMUM | LITR O | shell | 4500 0 | R\$ 6,19 | R\$ 278.550,00 |
| 2 | GRAXA 18 K | UNI D | petro nas | 15 | R\$ 980,00 | R\$ 14.700,00 |
| 3 | OLEO 2T 500 ML | UNI D | castr ol | 30 | R\$ 25,00 | R\$ 750,00 |
| 4 | OLEO DE FREIO 500 ML | UNI D | bosc h | 30 | R\$ 28,00 | R\$ 840,00 |
| 5 | OLEO DE TRANSMISSÃO WF/100 20L | BAL DE | shell | 30 | R\$ 663,00 | R\$ 19.890,00 |
| 6 | OLEO DIESEL COMUM | LITR OS | shell | 5000 0 | R\$ 5,89 | R\$ 294.500,00 |
| 7 | OLEO DIESEL S10 | LITR OS | shell | 1000 00 | R\$ 5,99 | R\$ 599.000,00 |
| 8 | OLEO LUBRIFICANTE 40 20 L | UNI D | texac o | 10 | R\$ 557,00 | R\$ 5.570,00 |
| 9 | OLEO LUBRIFICANTE 68 20 L | UNI D | shell | 10 | R\$ 570,00 | R\$ 5.700,00 |
| 10 | OLEO LUBRIFICANTE 90 20 L | UNI D | shell | 10 | R\$ 688,00 | R\$ 6.880,00 |
| 11 | OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR DIESEL | LITR OS | petro nas | 20 | R\$ 45,00 | R\$ 900,00 |
| 12 | OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR GASOLINA | LITR OS | petro nas | 20 | R\$ 35,00 | R\$ 700,00 |
| 13 | OLEO LUBRIFICANTE 20L 15W40 | UNI D | shell | 10 | R\$ 688,00 | R\$ 6.880,00 |
| 14 | ARLA | UNI D | shell | 30 | R\$ 89,00 | R\$ 2.670,00 |
| | TOTAL | | | | | R\$ 1.237.530,00 |

O global registrado é de **1.237.530,00 (um milhão, duzentos e trinta e sete mil, quinhentos e trinta reais).**

3. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Riachinho-TO, aos 02 dias de julho de 2.024.

Ronaldo Bandeira da Cruz

Prefeito do Município de Riachinho - TO.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - N.º 0002/2.024 – FME

(Processo Administrativo nº 0016-2.024 FME)

Pregão Eletrônico nº 0002-2.024 FME

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob n.º 26.649.597/0001-93, com sede na AVENIDA JERUSALÉM, s/n - Centro, Riachinho - TO, Fone (63) 3443-1155 - CEP 77893-000, neste ato representado pela gestora **SILVIA ELETICIA BATISTA ROCHA FERREIRA**, brasileira, portadora da **Matrícula Funcional nº 194**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão,

para REGISTRO DE PREÇOS, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

EMPRESA INDICADA E QUALIFICADA NESTA ATA:

✚ **LICITANTE: E F POSTO DE COMBUSTÍVEIS LTDA**, com sede na Avenida Betel, nº 114, Centro, Ananás- TO, CEP: 77.890-000, registrada na Junta Comercial do Estado do Tocantins NIRE 17200409292 em 29/01/2013 e inscrita no CNPJ sob. o n.º 17.544.865/0001-11. Responsável legal: EDMAR FERREIRA DA SILVA, brasileiro, nascido em Imperatriz-MA, em 15/06/1986, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, residente e domiciliado na Avenida Betel, sn, Bairro Centro, Ananás-TO, CEP: 77.890-00

4. OBJETO

4.1. REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM E S10) E LUBRIFICANTES) PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA FROTA OFICIAL DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIACHINHO/TO.

5. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

5.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

| LOTE | DESCRIÇÃO | UNID ADE | MARCA | QNT | VL. UNIT. | VL. TOTAL |
|------|---------------------------------------|----------|----------|-------|------------|-----------------------|
| 1 | GASOLINA COMUM | KG | IPIRANGA | 38000 | R\$ 6,25 | R\$ 237.500,00 |
| 2 | GRAXA 18 K | KG | LUBRAX | 15 | R\$ 788,00 | R\$ 11.820,00 |
| 3 | OLEO 2T 500 ML | KG | LUBRAX | 40 | R\$ 28,00 | R\$ 1.120,00 |
| 4 | OLEO DE FREIO 500 ML | UND | LUBRAX | 50 | R\$ 26,00 | R\$ 1.300,00 |
| 5 | OLEO DE TRANSMISSÃO WF/100 20L | UND | LUBRAX | 10 | R\$ 658,00 | R\$ 6.580,00 |
| 6 | OLEO DIESEL COMUM | PCT | IPIRANGA | 15000 | R\$ 5,80 | R\$ 87.000,00 |
| 7 | OLEO DIESEL S10 | UNID | IPIRANGA | 39000 | R\$ 5,90 | R\$ 230.100,00 |
| 8 | OLEO LUBRIFICANTE 40 20 L | PCT | LUBRAX | 10 | R\$ 477,00 | R\$ 4.770,00 |
| 9 | OLEO LUBRIFICANTE 68 20 L | PCT | LUBRAX | 10 | R\$ 434,00 | R\$ 4.340,00 |
| 10 | OLEO LUBRIFICANTE 90 20 L | KG | LUBRAX | 10 | R\$ 581,00 | R\$ 5.810,00 |
| 11 | OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR DIESEL | KG | LUBRAX | 40 | R\$ 41,00 | R\$ 1.640,00 |
| 12 | OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR GASOLINA | KG | LUBRAX | 20 | R\$ 39,00 | R\$ 780,00 |
| 13 | OLEO LUBRIFICANTE 20L 15W40 | KG | LUBRAX | 15 | R\$ 600,00 | R\$ 9.000,00 |
| | TOTAL | | | | | R\$ 601.760,00 |

6. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Riachinho-TO, aos 02 dias de julho de 2.024.

Silvia Eletícia Batista Rocha Ferreira

Fundo Municipal de Educação do Município de Riachinho/TO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - N.º 0006/2.024 – FMS

(Processo Administrativo nº 0020-2.024 FMS)

Pregão Eletrônico nº 0003-2.024 FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio setor de licitações e contratos, sediado na Praça Três Poderes nº 194, centro, Riachinho - TO – Fone (63) 3443-1155 – CEP 77893-000, inscrito no CNPJ nº CNPJ: 11.291.190/0001-60. Sítio: <https://www.riachinho.to.gov.br/> E-mail: riachinho.licitacao.2021@gmail.com, neste ato representado pelo gestor, o Senhor JAILSON PEREIRA DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, portador da Matrícula Funcional nº 928-2, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, para REGISTRO DE PREÇOS, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

EMPRESA INDICADA E QUALIFICADA NESTA ATA:

✚ **LICITANTE: LEANDRO BORGES SILVA – ME.** CNPJ: 08.308.984/0002-65, ENDEREÇO: Av. Betel nº 468, Centro Ananás – TO, CEP: 77890-000. TEL: 63 99251 6645 FAX: 63 3442 1219, e-mail: leandrosilva414@hotmail.com. Representante legal: LEANDRO BORGES SILVA, CPF 980.482.601-15.

7. OBJETO

7.1. REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E MATERIAIS DESCARTÁVEIS.

8. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

8.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

| Lote | Descrição | Marca | Modelo | QNT | VL. Unit. | VL. Total |
|------|------------------------------------|-----------|--------|------|-----------|---------------|
| 1 | ACIDO ASCÓRBICO (VIT. C) | SANTISA | AMP | 3600 | R\$ 2,31 | R\$ 8.316,00 |
| 2 | ACIDO TRENEXAMICO | ZYDUS | AMP | 50 | R\$ 8,75 | R\$ 437,50 |
| 3 | AGUA DESTILADA | SANTEC | AMP | 9000 | R\$ 0,67 | R\$ 6.030,00 |
| 4 | BENZILPENICILINA BENZANTINA | TEUTO | FR | 1200 | R\$ 10,49 | R\$ 12.588,00 |
| 5 | BROMOPRIDA | HIPOLABOR | AMP | 1200 | R\$ 2,24 | R\$ 2.688,00 |
| 6 | BUSCOPAN COMPOSTO / BUTILBROMETO | HYPOFARMA | AMP | 1200 | R\$ 6,68 | R\$ 8.016,00 |
| 7 | BUSCOPAN SIMPLES | HIPOLABOR | AMP | 600 | R\$ 4,93 | R\$ 2.958,00 |
| 8 | CEFTRIAXONA | ABL | FR | 2400 | R\$ 11,51 | R\$ 27.624,00 |
| 9 | CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%SEM VASO | CRISTALIA | FR | 300 | R\$ 16,23 | R\$ 4.869,00 |
| 10 | COMPLEXO B INJETAVEL | HYPOFARMA | AMP | 2400 | R\$ 3,56 | R\$ 8.544,00 |
| 11 | DEXAMETASONA | TEUTO | AMP | 2400 | R\$ 4,45 | R\$ 10.680,00 |
| 12 | DEXAMETASONA | FARMACE | AMP | 600 | R\$ 2,49 | R\$ 1.494,00 |
| 13 | DICLOFENACO DE SODIO | FARMACE | AMP | 2400 | R\$ 2,25 | R\$ 5.400,00 |
| 14 | DIPIRONA | FARMACE | AMP | 3600 | R\$ 1,74 | R\$ 6.264,00 |
| 15 | FUROSEMIDA | TEUTO | AMP | 300 | R\$ 2,95 | R\$ 885,00 |

| | | | | | | |
|----|------------------------------|-----------------|-------|------|------------|---------------|
| 16 | GLICOSE 25 % | FARMAC E | AMP | 300 | R\$ 0,84 | R\$ 252,00 |
| 17 | GLICOSE 50 % | SANTEC | AMP | 600 | R\$ 1,23 | R\$ 738,00 |
| 18 | HIDROCORTISONA | UNIAO | FR | 300 | R\$ 7,72 | R\$ 2.316,00 |
| 19 | HIDROCORTISONA | UNIAO | FR | 600 | R\$ 9,81 | R\$ 5.886,00 |
| 20 | METOCLOPRAMIDA | FARMAC E | AMP | 300 | R\$ 1,30 | R\$ 390,00 |
| 21 | OMEPRAZOL | BLAU | FR | 600 | R\$ 12,31 | R\$ 7.386,00 |
| 22 | ONDANSETRONA | HIPOLAB OR | FR | 300 | R\$ 3,25 | R\$ 975,00 |
| 23 | PROMETAZINA | HIPOLAB OR | AMP | 600 | R\$ 3,76 | R\$ 2.256,00 |
| 24 | SOL. DE MANITOL | EQUIPLE X | FR | 300 | R\$ 14,52 | R\$ 4.356,00 |
| 25 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% | EQUIPLE X | FR | 6000 | R\$ 7,69 | R\$ 46.140,00 |
| 26 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% | EQUIPLE X | FR | 5400 | R\$ 8,70 | R\$ 46.980,00 |
| 27 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% | EQUIPLE X | FR | 6000 | R\$ 11,06 | R\$ 66.360,00 |
| 28 | SORO GLICO FISIOLÓGICO 0,9% | HALEXIS TAR | FR | 1200 | R\$ 12,95 | R\$ 15.540,00 |
| 29 | SORO GLICO FISIOLÓGICO 0,9% | EQUIPLE X | FR | 1200 | R\$ 13,04 | R\$ 15.648,00 |
| 30 | SORO GLICOSADO 5% | FRESENI US KABI | FR | 1200 | R\$ 14,89 | R\$ 17.868,00 |
| 31 | SORO GLICOSADO 5% | EQUIPLE X | FR | 1200 | R\$ 7,65 | R\$ 9.180,00 |
| 32 | SOL.GLICERINA 12% | EQUIPLE X | FR | 300 | R\$ 10,95 | R\$ 3.285,00 |
| 33 | SORO RINGER C/ LACTATO | FARMAC E | FR | 1200 | R\$ 13,79 | R\$ 16.548,00 |
| 34 | SORO RINGER SIMPLES | FARMAC E | FR | 1200 | R\$ 13,62 | R\$ 16.344,00 |
| 35 | TENOXICAM | UNIAO | FR | 1800 | R\$ 10,45 | R\$ 18.810,00 |
| 36 | ABAIXADOR DE LINGUA | ESTILO | PCT | 120 | R\$ 8,46 | R\$ 1.015,20 |
| 37 | AGUA OXIGENADA 10% | VIC PHARMA | LT | 20 | R\$ 8,83 | R\$ 176,60 |
| 38 | AGULHA 13X0,45 | DESCARP ACK | CX | 30 | R\$ 12,07 | R\$ 362,10 |
| 39 | AGULHA 20X0,55 | MEDIX | CX | 36 | R\$ 10,27 | R\$ 369,72 |
| 40 | AGULHA 25X7 | DESCARP ACK | CX | 60 | R\$ 12,44 | R\$ 746,40 |
| 41 | AGULHA 25X8 | MEDIX | CX | 40 | R\$ 13,49 | R\$ 539,60 |
| 42 | AGULHA 30X0,7 | MEDIX | CX | 24 | R\$ 13,20 | R\$ 316,80 |
| 43 | AGULHA 40X12 | DESCARP ACK | CX | 24 | R\$ 12,14 | R\$ 291,36 |
| 44 | ALCOOL, 70% | J FERES | LT | 720 | R\$ 7,53 | R\$ 5.421,60 |
| 45 | ALGODÃO | CREMER | RL | 120 | R\$ 26,74 | R\$ 3.208,80 |
| 46 | ALMOTOLIA TRANSPARENTE | J PROLAB | UNI D | 120 | R\$ 6,51 | R\$ 781,20 |
| 47 | APARELHO DE AEROSOL INALADOR | G-TECH | UNI D | 12 | R\$ 116,99 | R\$ 1.403,88 |
| 48 | APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO | G-TECH | UNI | 12 | R\$ 131,25 | R\$ 1.575,00 |
| 49 | ATADURA DE CREPE 10CM | ANAPOLI S | PCT | 360 | R\$ 6,68 | R\$ 2.404,80 |

| | | | | | | |
|----|---|--------------|-------|-------|------------|---------------|
| 50 | ATADURA DE CREPE 20CM | ANAPOLI S | PCT | 360 | R\$ 14,63 | R\$ 5.266,80 |
| 51 | BALANÇA DIGITAL - TIPO BANHEIRO ANTI-DERRAPANTE | G-TECH | UNI D | 12 | R\$ 52,20 | R\$ 626,40 |
| 52 | BOLSA COLETORA DE URINA SIST FECHADO | MEDIX | UNI D | 300 | R\$ 5,96 | R\$ 1.788,00 |
| 53 | BOLSA COLOSTOMIA DRENAVEL OPACA | CONVAT EC | UNI D | 300 | R\$ 17,45 | R\$ 5.235,00 |
| 54 | CAMPO OPERATORIO | ANAPOLI S | PCT | 12 | R\$ 64,29 | R\$ 771,48 |
| 55 | CATETER TIPO OCULOS ADULTO C/ EXTENSOR | EMBRAM ED | UNI D | 120 | R\$ 2,32 | R\$ 278,40 |
| 56 | CATETER TIPO OCULOS INFANTIL C/ EXTENSOR | EMBRAM ED | UNI D | 120 | R\$ 2,15 | R\$ 258,00 |
| 57 | CATETER Nº 16 | SOLIDOR | UNI D | 600 | R\$ 1,04 | R\$ 624,00 |
| 58 | CATETER Nº 18 | SOLIDOR | UNI D | 600 | R\$ 1,04 | R\$ 624,00 |
| 59 | CATETER Nº 20 | SOLIDOR | UNI D | 1200 | R\$ 1,05 | R\$ 1.260,00 |
| 60 | CATETER Nº 22 | SOLIDOR | UNI D | 3600 | R\$ 1,05 | R\$ 3.780,00 |
| 61 | CATETER Nº 24 | SOLIDOR | UNI D | 6000 | R\$ 1,05 | R\$ 6.300,00 |
| 62 | COLAR CERVICAL G | RESGATE SP | UNI D | 10 | R\$ 38,23 | R\$ 382,30 |
| 63 | COLAR CERVICAL M, | RESGATE SP | UNI D | 10 | R\$ 38,18 | R\$ 381,80 |
| 64 | COLAR CERVICAL P, | RESGATE SP | UNI D | 10 | R\$ 37,76 | R\$ 377,60 |
| 65 | COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES | DESCARBO X | UNI D | 100 | R\$ 8,05 | R\$ 805,00 |
| 66 | COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES | DESCARBO X | UNI D | 100 | R\$ 10,50 | R\$ 1.050,00 |
| 67 | COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES | DESCARBO X | UNI D | 100 | R\$ 5,78 | R\$ 578,00 |
| 68 | COMPRESSA DE GASE | DESCTEX TIL | PCT | 900 | R\$ 32,91 | R\$ 29.619,00 |
| 69 | CLOREXIDINA 2% | VIC PHARMA | LT | 12 | R\$ 31,57 | R\$ 378,84 |
| 70 | EQUIPO MACRO GOTAS | LABOR IMPORT | NID | 12000 | R\$ 1,24 | R\$ 14.880,00 |
| 71 | EQUIPO MULTI VIAS | MEDIX | NID | 2400 | R\$ 0,94 | R\$ 2.256,00 |
| 72 | ESPARADRAPO | CREMER | RL | 600 | R\$ 13,15 | R\$ 7.890,00 |
| 73 | ESPARADRAPO MICROPOROSA | MISSNER | RL | 120 | R\$ 10,63 | R\$ 1.275,60 |
| 74 | FIO NYLON Nº -0- AG | PROCARE | CX | 12 | R\$ 54,21 | R\$ 650,52 |
| 75 | FIO NYLON Nº 1.0 AG | PROCARE | CX | 12 | R\$ 64,95 | R\$ 779,40 |
| 76 | FIO NYLON Nº 2.0 AG | PROCARE | CX | 12 | R\$ 77,46 | R\$ 929,52 |
| 77 | FIO NYLON Nº 3-0 AG | PROCARE | CX | 12 | R\$ 86,10 | R\$ 1.033,20 |
| 78 | FIO NYLON Nº 4-0 AG | PROCARE | CX | 12 | R\$ 94,20 | R\$ 1.130,40 |
| 79 | FIO NYLON Nº 5-0 AG | PROCARE | CX | 12 | R\$ 103,04 | R\$ 1.236,48 |
| 80 | FIO NYLON Nº 6-0 AG | PROCARE | CX | 12 | R\$ 113,26 | R\$ 1.359,12 |
| 81 | FITA CREPE P/ AUTOCLAVE | CRAL PLAST | RL | 120 | R\$ 9,61 | R\$ 1.153,20 |
| 82 | FITA CREPE HOSPITALAR | CRAL PLAST | RL | 60 | R\$ 5,86 | R\$ 351,60 |
| 83 | FORMOL LIQUIDO 37% | ICARAI | LT | 6 | R\$ 25,01 | R\$ 150,06 |

| | | | | | | |
|-----|---------------------------------|------------|-------|-------|------------|---------------|
| 84 | GARROTE/TUBO LATEX 200 | LEMGRUBER | MT | 36 | R\$ 165,49 | R\$ 5.957,64 |
| 85 | GEL P/ ULTRASSON | REYMER | GL | 12 | R\$ 48,63 | R\$ 583,56 |
| 86 | GLICERINA | RIOQUIMICA | LT | 12 | R\$ 96,21 | R\$ 1.154,52 |
| 87 | GLICOSIMETRO | G-TECH | UNID. | 12 | R\$ 77,73 | R\$ 932,76 |
| 88 | LÂMINA DE BISTURI Nº 11 | MEDIX | CX | 12 | R\$ 34,49 | R\$ 413,88 |
| 89 | LÂMINA DE BISTURI Nº 23 | MEDIX | CX | 12 | R\$ 34,49 | R\$ 413,88 |
| 90 | LÂMINA DE BISTURI Nº 24 | MEDIX | CX | 24 | R\$ 34,59 | R\$ 830,16 |
| 91 | LENÇOL DESCARTAVEL | DESCARBOX | RL | 120 | R\$ 12,93 | R\$ 1.551,60 |
| 92 | LENÇOL DESCARTAVEL | DESCARBOX | RL | 120 | R\$ 19,01 | R\$ 2.281,20 |
| 93 | LUVAS DE PROCEDIMENTO G | MEDIX | CX | 120 | R\$ 36,08 | R\$ 4.329,60 |
| 94 | LUVAS DE PROCEDIMENTO M | MEDIX | CX | 360 | R\$ 36,08 | R\$ 12.988,80 |
| 95 | LUVAS DE PROCEDIMENTO P | MEDIX | CX | 240 | R\$ 36,08 | R\$ 8.659,20 |
| 96 | LUVAS ESTERIL 7,5 | LEMGRUBER | PAR | 120 | R\$ 1,98 | R\$ 237,60 |
| 97 | LUVAS ESTERIL 7,0 | LEMGRUBER | PAR | 120 | R\$ 1,98 | R\$ 237,60 |
| 98 | LUVAS ESTERIL 8,0 | LEMGRUBER | PAR | 120 | R\$ 1,98 | R\$ 237,60 |
| 99 | LUVAS ESTERIL 8,5 | LEMGRUBER | PAR | 120 | R\$ 2,00 | R\$ 240,00 |
| 100 | MASCARA CIRURGICA DESCATAVEL | FARMATEX | CX | 300 | R\$ 8,16 | R\$ 2.448,00 |
| 101 | MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO | DARU | UNID | 36 | R\$ 12,11 | R\$ 435,96 |
| 102 | MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL | PROTEC | UNID | 24 | R\$ 15,23 | R\$ 365,52 |
| 103 | OXIMETRO DE PULSO PARA DEDO | GO-TECH | UNID | 10 | R\$ 80,54 | R\$ 805,40 |
| 104 | SCALP Nº 19 | MEDIX | UNID | 12 | R\$ 31,93 | R\$ 383,16 |
| 105 | SCALP Nº 21 | MEDIX | UNID | 24 | R\$ 33,48 | R\$ 803,52 |
| 106 | SCALP Nº 23 | MEDIX | UNID | 36 | R\$ 33,43 | R\$ 1.203,48 |
| 107 | SCALP Nº 25 | MEDIX | UNID | 24 | R\$ 33,40 | R\$ 801,60 |
| 108 | SCALP Nº 27 | MEDIX | UNID | 12 | R\$ 33,40 | R\$ 400,80 |
| 109 | SERINGA DE 1 ML C/ AGULHA | TKL | UNID | 30000 | R\$ 0,33 | R\$ 9.900,00 |
| 110 | SERINGA DE 3 ML C/ AGULHA | DESCARPACK | UNID | 12000 | R\$ 0,35 | R\$ 4.200,00 |
| 111 | SERINGA DE 5 ML C/ AGULHA | DESCARPACK | UNID | 12000 | R\$ 0,47 | R\$ 5.640,00 |
| 112 | SERINGA DE 10 ML C/ AGULHA | DESCARPACK | UNID | 12000 | R\$ 0,57 | R\$ 6.840,00 |
| 113 | SERINGA DE 20 ML C/ AGULHA | DESCARPACK | UNID | 8000 | R\$ 0,92 | R\$ 7.360,00 |
| 114 | PAPEL GRAU CIRURCICO | ZERMAT | RL | 12 | R\$ 77,47 | R\$ 929,64 |
| 115 | PAPEL GRAU CIRURCICO | ZERMAT | RL | 24 | R\$ 92,77 | R\$ 2.226,48 |

| | | | | | | |
|-----|-----------------------------|------------|-----|----|------------|----------------|
| 116 | PAPEL GRAU CIRURCICO | ZERMAT | RL | 12 | R\$ 164,96 | R\$ 1.979,52 |
| 117 | POVIDINE DEGERMANTE 10% | VIC PHARMA | LT | 24 | R\$ 77,39 | R\$ 1.857,36 |
| 118 | POVIDINE TÓPICO 10% | VIC PHARMA | LT | 24 | R\$ 67,52 | R\$ 1.620,48 |
| 119 | TIRAS DE GLICEMIA | G-TECH | CX | 60 | R\$ 47,92 | R\$ 2.875,20 |
| 120 | TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA | ANAPOLIS | PCT | 60 | R\$ 15,19 | R\$ 911,40 |
| | TOTAL | | | | | R\$ 613.161,40 |

9. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

9.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Riachinho-TO, aos 01 dias de julho de 2.024.

Jailson Pereira Dos Santos
Fundo Municipal de Saúde